
令和６年度 第３回学校説明会・体験授業について（御案内） 
 
 

秋晴の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に
ついて御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、学校説明会・体験授業を下記のとおり実施いたします。つきましては、御多用中
恐縮に存じますが、関係の先生方、生徒並びに保護者の皆様方の御参加について、よろし
く御高配くださいますようお願いいたします。 

なお、体験入学の参加につきましては、本校のホームページ上「お知らせ」内にある
「令和６年度 学校説明会・体験入学案内」のページから、ＵＲＬまたはＱＲコードを読
み取っていただき、Microsoft Forms にて申込みをお願いいたします。 
また、締め切りを１１月２２日（金）といたしますのでよろしくお願いいたします。 
 

記 

１ 日 時 
令和６年１１月３０日（土） 
９時３０分から１２時まで（受付９時１０分から９時３０分まで） 

  
 
２ 場 所 

愛知県立岡崎商業高等学校（岡崎市栄町３丁目７６番地） 
 
 
３ 日程及び実施概要 

別紙 学校説明会・体験授業日程 
 
 
４ その他  
（1） 台風接近等の気象状況や新型コロナウイルス等の理由により日程等が急遽変更になる

場合があります。その場合は本校ＨＰにて御連絡させていただきます。 
（2） 筆記具、上履き(下足袋)、飲み物等は各自持参してください。 
（3） 本館改修工事の都合により、駐車スペースがございません。参加される方につきま

しては、公共交通機関で御来校ください。（駐輪場は御用意があります） 
  

 

以上 

 

 

担 当 愛知県立岡崎商業高等学校 
教 諭 小 島 伸 介 
電 話 ０５６４－２１－３５９９ 
ＦＡＸ ０５６４－２５－９２２１ 
 
 
 

 



 

愛知県立岡崎商業高等学校 

学校説明会・体験授業日程 

令和６年１１月３０（土） 

 内　　　容
1班 2班

9:10 ～ 受付開始

9:30 ～ 10:15 体験授業
学校説明
施設見学

10:15 ～ 10:30 休憩

10:30 ～ 11:15
学校説明
施設見学

体験授業

11:15 ～ 11:25 アンケート ※アンケート提出後適宜解散

11:25 ～ 12:00
進学相談会
部活動見学

※全体の日程終了後（各自）

時 間 備 考

各班をさらに小グループに分けて校
内施設の見学（職員が誘導）

※ 上履き、下足袋をご持参ください 

※ 班の振り分けは当日受付にて 

ご案内いたします。 

※   

※ アンケート提出後適宜解散 

※ 全体の日程終了後（各自） 

＜別紙＞ 


